
OBSAH

HVĚZDY X

Koronavirový speciál seriálu o lidech, 
jejichž skutků si vážíme 
Milan Tesař

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY

REFLEXE

ROZHOVOR

J2

14

Lukáš Poliert
Koronavirus si tak velkou 
pozornost nezaslouží!
Lukáš Poliert dokáže nekompromisními 
názory vyvolat stejné pozdvižení jako 
v době, kdy získal a následně prodal zlatou 
olympijskou medaili /Honza Dědek

TÉMA______________________________________

Socialismus verze 2.0
Ekonomka Markéta Šichtařová varuje:
Stát zachraňuje jen na první pohled

SONDA____________________________________

Porod za časů koronaviru
Současná epidemie odhaluje slabiny 
českého porodnictví. Zákaz přítomnosti 
otce u porodu je nesmysl.
Lucie Tomanová, Kateřina Kadlecová

16/2020

REPORTÁŽ

Spolehnout se sami na sebe ss
Přes dvě stě tisíc živnostníků bylo nuceno 
kvůli vládním opatřením přerušit podnikání. 
Adéla Knapová navštívila čtyři postižené.

ZPOVĚĎ

Americká karanténa
Postřehy osmnáctiletého studenta Eliáše 
Gaydečky, který se po vypuknutí pandemie 
nevrátil ze studijního pobytu ve Spojených 
státech

ROZHOVOR_________________________________

Karel Raška
Epidemie, můj život
Epidemiolog Karel Raška (1909-1987) se 
v květnu 1945 postavil epidemii skvrnitého

2 tyfu v Terezíně. Jeho syn, virolog Karel 
" Raška, se nyní zabývá pandemií nového 

koronaviru. /Hana Benešová

LABYRINT KULTURY

CAUSA

Josef Pekař eo
Starý mládenec, který demytizoval 
Jana Žižku, husity i bitvu na Bílé hoře 
Jan Ziegler

SERIÁL__________________________________________

Smrt finské alkoholičky 64
Další z případů policejního rady Vaňáska, 
muže, který byl předobrazem filmového 
rady Vacátka / Dan Hrubý

ŽIVOTNÍ STYL________________________________ 66

Apropos______________________________________

(S)Koro samotář 72
Jak se z nás během koronavirové krize stali 
samotáři - pohledem fotografa Martina Straky

DIVOKÁ KACHNA_______________________________

Jízda v kuchyni přišla vítěze
závodu Paříž-Dakar draho 74
Sportovci trénují během pandemie doma 
s nasazením vlastního života. /Milan Tesař


